
  

    平成 23 年 3 月 16 日 

東北地方太平洋沖地震被災地への支援について 

株式会社タカラトミー 
 
 
 
３月１１日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により、被災された皆様には心より 
お見舞い申し上げるとともに、一刻も早い復興をお祈り申し上げます。 
タカラトミーグループでは、被災地の救援のため、下記の通り支援策を決定いたしました。 
 
 
 

記 
 
１． 義援金について 
 
   タカラトミーグループとして 1 億円を寄付いたします。 
 
２． 社員による募金 
 
   グループ全従業員による募金活動を実施しております。 
 
３． 支援物資について 
 

長期化する被災地の状況を鑑み、お子様の心のケアを目的として、玩具メーカーとして 
できる限りの支援を検討してまいります。 
生活物資が優先される状況を踏まえ、現地災害対策本部とも連携を図りつつ、 
お子様向け玩具および子供服の提供について、今後要請があれば速やかに応じて 
まいります。 
 
 
 

以 上 


